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Anhang 2:  
Mitgliederstatistik des Alpenvereins 2019, in Zahlen 
 
Mitgliederstand gesamt: 598.757 
Mitgliederwachstum 2019: + 25.579 (+ 4,5%) 
Stichtag: 31.12.2019 
 
Zahl der Alpenvereinsmitglieder nach Bundesland 

1. Wien 144.962 (+ 8.904 | + 6,5%) 
2. Tirol 118.627 (+ 3.829 | + 3,3%) 
3. Oberösterreich 75.289 (+ 2.778 | + 3,8%) 
4. Steiermark 71.468 (+ 2.393 | + 3,5%) 
5. Salzburg 51.590 (+ 2.091 | + 4,2%) 
6. Kärnten 40.004 (+ 1.045 | + 2,7%) 
7. Niederösterreich 36.474 (+ 1.465 | + 4,2%) 
8. Vorarlberg 27.911 (+ 1.136 | + 4,2%) 
9. Burgenland 3.119    (+ 262 | + 9,2%) 
+ Auslandssektionen Britannia & Flandern: 29.313 (+ 1.676 | + 6,1%) 

 
Die größten Alpenvereinssektionen 

1. Edelweiss (W) 60.945 Mitglieder 
2. Innsbruck (T) 58.008 
3. Austria (W) 51.073 
4. Vorarlberg (V) 27.383 
5. Österr. Gebirgsverein (W) 25.927 
6. Linz (OÖ) 23.134 
7. Salzburg (S) 23.062 
8. Graz (ST) 20.308 
9. Britannia (Auslandssektion) 16.353 
10. Klagenfurt (K) 13.815 

 
Mitgliederzuwachs in den Alpenvereinssektionen 

1. Edelweiss (Wien) + 4.040 (+ 7,1%) 
2. Austria (Wien) + 3.711 (+ 7,8%) 
3. Innsbruck (T) + 1.869 (+ 3,3%) 
4. Vorarlberg (V) + 1.129 (+ 4,3%) 
5. Britannia (Auslandssektion) + 1.070 (+ 7,1%) 
6. Salzburg (S) + 940 (+ 4,2%) 
7. Gebirgsverein (Wien) + 878 (+ 3,5%) 
8. Linz (OÖ) + 784 (+ 3,5%) 
9. Graz (ST) + 705 (+ 3,6%) 
10. Flandern (Auslandssektion) + 606 (+ 4,9%) 

 
Die 5 größten Alpenvereinssektionen pro Bundesland 
 

• Wien:  
o Alpenverein Edelweiss (60.945 Mitglieder) 
o Alpenverein Austria (51.073) 
o Österr. Gebirgsverein (25.927) 
o Akad. Sektion Wien (3.576) 
o Alpenverein Wien (3.235) 
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Stärkster Zuwachs: Alpenverein Edelweiss (+ 4.040 Mitglieder) 
• Tirol:  

o Innsbruck (58.008 Mitglieder) 
o Kufstein (5.778) 
o Hall in Tirol (4.742) 
o Hohe Munde (3.319) 
o Imst-Oberland (2.910) 
Stärkster Zuwachs: Innsbruck (+ 1.869) 

• Oberösterreich:  
o Linz (23.134 Mitglieder) 
o Wels (6.143) 
o TK Linz (5.502) 
o Steyr (4.452) 
o Vöcklabruck (4.230) 
Stärkster Zuwachs: Linz (+ 784) 

• Steiermark:  
o Graz (20.308 Mitglieder) 
o Weiz (2.950) 
o Gleisdorf (2.941) 
o Akad. S. Graz (2.501) 
o Hartberg 2.377) 
Stärkster Zuwachs: Graz (+ 705) 

• Salzburg:  
o Salzburg (23.062 Mitglieder) 
o Pongau (2.761) 
o Saalfelden (2.538) 
o Hallein (2.211) 
o Kuchl (1.819) 
Stärkster Zuwachs: Salzburg (+ 940) 

• Kärnten:  
o Klagenfurt (13.815 Mitglieder) 
o Villach (8.264) 
o Spittal an der Drau (4.110) 
o Obergailtal (3.061) 
o Wolfsberg (2.725) 
Stärkster Zuwachs: Villach (+ 405) 

• Niederösterreich:  
o Amstetten (3.307 Mitglieder) 
o Waidhofen a.d. Ybbs (3.195) 
o Sankt Pölten (2.767) 
o Mödling (2.706) 
o Wiener Neustadt (2.425) 
Stärkster Zuwachs: Melk (+ 225) 

• Vorarlberg (nur 2 Alpenvereinssektionen):  
o Vorarlberg (27.383 Mitglieder | + 1.129) 
o Kleinwalsertal (528 Mitglieder | + 7) 

• Burgenland (nur 2 Alpenvereinssektionen):  
o Burgenland (1.832 Mitglieder | + 110) 
o Südburgenland (1.287 Mitglieder | + 152) 

mailto:presse@alpenverein.at

